

07	KIT	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO.1(P) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERRON.	0	2.000	2.000	KOLPLAST	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
08	KIT	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO.2(M) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERRON.	0	3.000	3.000	KOLPLAST	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
09	KIT	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO.3(M) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERRON.	0	2.000	2.000	KOLPLAST	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.660,00	cinco mil, seiscentos e sessenta reais
									R\$ 58.312,50	

cinquenta e oito mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 23 - MATERIAIS PARA BIOSSEGURANÇA

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
1	PACOTE	SUGADOR DESCARTÁVEL, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	0	150	150	BIODONT	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 913,50	novecentos e treze reais e cinquenta centavos
2	ROLO	GRAU CIRÚRGICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPEL GRAU CIRÚRGICO ISENTO DE FURROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 57G/M², QUE SUPORTA BEM AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO. SELAGEM TRIPLA, PROTEÇÃO GARANTIDA. EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM. CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA: 25X 50 (CM XM).	0	25	25	DUOTEC	R\$ 90,15	noventa reais e quinze centavos	R\$ 2.253,75	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
3	UNIDADE	ÁLCOOL 70% - EMBALAGEM DE 1L	0	100	100	ITAJA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
5	UNIDADE	PASTA PROFILÁTICA, PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLUOR, SEM ÓLEO, BISNADA COM 50G	0	50	50	MAQUIRA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
6	CAIXA	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO PEQUENO, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	0	50	50	UNIGLOVES	R\$ 19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$ 986,00	novecentos e oitenta e seis reais
7	CAIXA	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO GRANDE, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	0	100	100	UNIGLOVES	R\$ 19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.972,00	um mil, novecentos e setenta e dois reais

[Handwritten signatures and marks]

9	CAIXA	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO MÉDIO, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	0	150	150	UNIGLOVES	R\$	19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$	2.958,00	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais
10	UNIDADE	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTOURO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES.	0	250	250	SKY	R\$	19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$	4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
11	UNIDADE	GORRO COM ELÁSTICO DESCARTÁVELS, COM ELÁSTICO DUPLA, NA COR BRANCA	0	50	50	DESCARPACK	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
12	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTA DE AZULANTE, COM 09 FIOS/CM2, 05 DOBRAS - 08 CAMADAS, MEDINDO 10CM X 21CM (ABERTA) -7,5CMX7,5CM, COM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES.	0	500	500	WE	R\$	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$	3.915,00	três mil, novecentos e quinze reais
13	UNIDADE	ENXAGUATÓRIO BUCAL, COMPOSTO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 200 ML	0	15	15	MAQUIRA	R\$	22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos
14	UNIDADE	ÓLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS EM SPRAY, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLICAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 200 ML	0	10	10	MAQUIRA	R\$	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
15	UNIDADE	VASELINA SÓLIDA 20G EM FORMA DE BISNAGA	0	10	10	RIOQUIMICA	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
16	UNIDADE	PELÍCULA RADIOGRÁFICAS, CAIXA COM 150 UNIDADES	0	10	10	CARESTREAM	R\$	181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
17	FRASCO	REVALADOR DE RADIOGRAFIAS, FRASCO COM 475 ML	0	20	20	CAITHEC	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos
18	FRASCO	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS, FRASCO COM 475 ML	0	20	20	CAITHEC	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos

[Handwritten signatures and marks]

19	UNIDADE	FIO DENTAL, PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 METROS.	0	60	60	HILLO	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$	137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
20	ROLO	FITA ADESIVA HOSPITALAR	0	180	180	MISSNER	R\$	3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$	613,80	seiscentos e treze reais e oitenta centavos
21	ROLO	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM ROLOS DE 30 M X 19 MM	0	100	100	MISSNER	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
22	PACOTE	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	0	350	350	SOFT	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos
23	PACOTE	ESPÁTULA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	0	50	50	THEOTO	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
vinte e quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos										R\$	24.054,85	

LOTE 24 - FRALDAS

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO		
1	PCT	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO DE 40 A 70 KG E CINTURA DE 70 A 120 CM.	200	0	200	DESCARPACK	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.712,00	um mil, setecentos e doze reais
2	PCT	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO DE 70 A 90 KG E CINTURA DE 80 A 150 CM.	200	0	200	DESCARPACK	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.712,00	um mil, setecentos e doze reais
3	PCT	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO P GRANDE. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 03 A 06 KG PACOTE COM 7 UNIDADES.	200	0	200	DESCARPACK	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	696,00	seiscentos e noventa e seis reais
4	PCT	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO M GRANDE. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 06 A 13 KG PACOTE COM 7 UNIDADES.	200	0	200	DESCARPACK	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	696,00	seiscentos e noventa e seis reais

quatro mil, oitocentos e dezesseis reais

R\$ 4.816,00

LOTE 25 - BOLSA, COLETOR E CLAMPS

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
1	UND	BOLSA P/ COLOSTOMIA, SIMPLES SIST. FECH. DESCARTÁVEL 30 MM.	200	100	300	MASTERWIM	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.786,00	três mil, setecentos e oitenta e seis reais
2	UND	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	750	0	750	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
3	UND	COLETOR PARA PERFURO - CORTANTES 13 UND.	500	150	650	DESCARPACK	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.627,00	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
4	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	500	500	1000	LABOR	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.340,00	três mil, trezentos e quarenta reais
5	LT	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 5 LITROS.	10	40	50	FORTSAN	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.131,00	um mil, cento e trinta e um reais
6	UND	CLAMPS (PRENDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	400	0	400	WELLCLAMP	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
									R\$ 12.902,00	

doze mil, novecentos e dois reais

R\$ 12.902,00

LOTE 26 - MATERIAL CIRURGICO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
1	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% 1:100.000, COM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES DE 1,8ML CADA.	0	150	150	DFL	R\$ 74,10	setenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 11.115,00	onze mil, cento e quinze reais
2	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	0	100	100	DFL	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
3	UNIDADE	ANESTÉSICO TÓPICO GEL À BASE DE BENZOCAÍNA 20%, EM EMBALAGEM DE 12G, SABOR TUTTI-FRUTTI	0	150	150	DFL	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 991,50	novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
4	CAIXA	FIO DE SUTURA MONTADO MONONYLON 5.0, CAIXA COM 24 UNIDADES	0	100	100	PROCARE	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
5	UNIDADE	FIO DE SUTURA 3.0 - SEDA, Nº 3.0, USO OSONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	0	200	200	PROCARE	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais

6	CAIXA	FIO DE SUTURA 4.0 - SEDA, Nº 3.0, USO OSONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	0	200	200	PROCARE	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
8	UNIDADE	AGULHA PARA SERINGA TIPO LUER -LOOK 25 X 6	0	200	200	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
9	UNIDADE	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, 30G, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERELIZASA COM RAI0 GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	0	200	200	PROCARE	R\$ 26,83	vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.366,00	cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais
11	UNIDADE	AGULHA GENGIVAL LONGA, 30G, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERILIZADA COM RAI0 GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	0	200	200	PROCARE	R\$ 26,83	vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.366,00	cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais
10	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15C, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	0	50	50	SOLIDOR	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.087,50	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
11	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	0	50	50	SOLIDOR	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.087,50	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	0	50	50	SOLIDOR	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.087,50	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
cinquenta mil, cento e trinta e oito reais									R\$ 50.138,00	

LOTE - 27 ABOCATH E LAMINAS

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
01	UND	ABOCATH 14 GA X 2 IN (2,1MM X 5,1MM) 0,63	1400	0	1.400	POLYMED	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
02	UND	ABOCATH 16 GA X 2 IN (1,7MM X 5,1MM) 0,63	1400	0	1.400	POLYMED	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais

03	UND	ABOCAATH 18 GA X 1,88 IN (1,3MMX5,5) 0,63	1500	1000	2.500	POLYMED	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
04	UND	ABOCATH 20 GA X 1,1/4 IN (1,1MM X 32MM) 0,63	1000	0	1.000	POLYMED	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	700,00	setecentos reais
05	UND	ABOCATH 22GA X 1 IN (0,9 X 24MM) 0,63	2000	0	2.000	POLYMED	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
06	UND	ABOCATH 24 GA X 0,75 IN (0,7MM X 19MM)	4000	0	4.000	POLYMED	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
07	CX	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 12 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX	100	220	320	SOLIDOR	R\$	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
08	CX	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 24 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX	100	50	150	SOLIDOR	R\$	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.262,50	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

dezenove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

R\$ 19.552,50

LOTE - 28 RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
01	UNIDADE	MICROBRUCH FINO (1,5 MM), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	0	350	350	KG	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.161,50	quatro mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
02	UNIDADE	TIRAS DE POLIÉSTER, PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	0	100	100	PREVEN	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
03	UNIDADE	CONJUNTO DE BROCAS DIAMANTADAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA - KIT	0	100	100	MICRODONT	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais



04	UNIDADE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA2, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	0	150	150	DFL	R\$	16,24	dezesesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	
05	UNIDADE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G	0	150	150	DFL	R\$	16,24	dezesesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	
06	UNIDADE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3,5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	0	150	150	DFL	R\$	16,24	dezesesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	
07	UNIDADE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR EB1, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTES RESINAS DEVERA SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DESTES TOTAL.	0	150	150	DFL	R\$	16,24	dezesesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	
08	UNIDADE	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ACIDO ORTO-FOSFÓRICO 37% COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	0	400	400	CAITHEC	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	524,00	quinhentos e vinte e quatro reais	
09	UNIDADE	ADESIVO DENTINÁRIO/AGENTE DE UNIÃO, MULTIUSO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1, 01 FRASCO PRIME BOND 2.1 COM 4ML	0	200	200	MAQUIRA	R\$	25,96	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	5.192,00	cinco mil, cento e noventa e dois reais	
10	KIT	KIT DE PONTAS DE BORRACHA ABRASIVAS, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA E COMPOSITOS. PONTAS MONTADAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM ÓXIDO ABRASIVOS (ÓXIDO DE ALUMÍNIO) APRESENTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA, COPO. PONTAS DE SILICONE, FLEXÍVEIS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURAÇÃO, NÃO OFERECEM RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO. CAIXA COM 7 PONTAS.	0	150	150	MICRODONT	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$	8.265,00	oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais	
11	UNIDADE	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, CAIXA	0	250	250	PREVEN	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	1.522,50	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
trinta mil, quinhentos e sessenta e nove reais											R\$	30.569,00	

LOTE - 29 PREVENÇÃO ODONTOLÓGICA

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
------	---------	-----------	----------	-----	-----------	-------	----------	------------------	--------	----------------



01	UNIDADE	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23% FRASCO 200ML	0	500	500	IODONTOSUL	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	2.030,00	dois mil e trinta reais
										R\$	2.030,00	

LOTE - 30 RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO		
01	UNIDADE	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, USO ODONTOLÓGICO, PARA AMÁLGAMA, CAIXA COM 12 TIRAS	0	100	100	PREVEN	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais		
02	POTE	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA/ 368MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/ 50 CÁPSULAS	0	50	50	SDI	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais		
03	UNIDADE	PAPEL CARBONO PAR ARTICULAÇÃO, EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), PACOTE COM 12 FOLHAS DE 25MM X 110MM	0	150	150	MAQUIRA	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos		
04	ROLO	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 5MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO	0	70	70	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos		
05	ROLO	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO	0	70	70	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos		
06	UNIDADE	CUNHA DE MADEIRA, PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICASM DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	0	10	10	IODONTOSUL	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 71,10	setenta e um reais e dez centavos		
										R\$	5.279,20	cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos

LOTE - 31 MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
01	UNIDADE	BROCA 1011	0	50	50	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
02	UNIDADE	BROCA 1012	0	50	50	MICRODONT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais



03	UNIDADE	BROCA 1013	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
04	UNIDADE	BROCA 1014	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
05	UNIDADE	BROCA 1016	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
06	UNIDADE	BROCA 1090	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
07	UNIDADE	BROCA 1092	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
08	UNIDADE	BROCA 1111	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
09	UNIDADE	BROCA 1302	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
10	UNIDADE	BROCA 1312	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
11	UNIDADE	BROCA 3116	0	50	50	MICRODONT	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais
12	UNIDADE	BROCA CARBIDESS PICOTADAS Nº 702 LONGA 25MM	0	50	50	MICRODONT	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	428,00	quatrocentos e vinte e oito reais

(Handwritten signatures and marks)

13	UNIDADE	BROCA CARBIDES PICOTADAS Nº 701 LONGA 25MM	0	60	60	MICRODONT	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 513,60	quinhentos e treze reais e sessenta centavos
14	UNIDADE	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA, CARBIDE, ESFÉRICA, Nº 2	0	60	60	MICRODONT	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 861,60	oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
15	UNIDADE	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA, CARBIDE, ESFÉRICA, Nº 3	0	60	60	MICRODONT	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 861,60	oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
16	UNIDADE	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA, CARBIDE, ESFÉRICA, Nº 4	0	60	60	MICRODONT	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 861,60	oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
17	UNIDADE	BROCA CIRÚRGICA ESFERICA Nº 06	0	60	60	MICRODONT	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 861,60	oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
cinco mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos									R\$ 5.260,50	

LOTE - 32 EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	HOSPITAL	PSF	QTD TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
01	UNIDADE	TAÇA DE BORRACHA	0	10	10	PREVEN	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
02	UNIDADE	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL, PRETA	0	100	100	PREVEN	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
03	UNIDADE	ESPELHO BUCAL SEM CABO, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ESPELHO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: REDONDO, PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E LUMINOSIDADES TOTAL SEM MANCHAS, AUTO CLAVAVEL	0	100	100	PHARMAINOX	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
04	UNIDADE	CABO DE ESPELHO BUCAL ADULTO, PRODUTO EM INOX	0	100	100	COOPERFLEX	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais
05	UNIDADE	PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, RESISTENTE AOS METODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	0	10	10	COOPERFLEX	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
06	UNIDADE	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	0	5	5	IODONTOSUL	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos
07	UNIDADE	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	0	5	5	IODONTOSUL	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos